STUTZER
843

SWITZERLAND

Baumackerstrasse 24, CH-8050 Ziirich

Postfach, CH-8050 Zirich

Tel. +41 (0)44 315 56 56, Fax +41 (0)44 315 56

Produkt Spezifikation

1. PRODUKT BEZEICHNUNG

Stutzer Artikelbezeichnung Apfelmus 6 / 3/1
Stutzer Artikelnummer 46192
Hersteller Artikelbezeichnung Apfelmus
Hersteller Artikelnummer

Produktionsland Polen

2. HERSTELLER / LIEFERANT

Name des Herstellers

Herstellernummer

Addresse

Telefonnummer

Faxnummer

E-Mail-Addresse

Internet Adresse

Verantwortlicher Qualitdtsmanagement

Name des Lieferanten Stutzer & Co. AG

Lieferantennummer

Addresse
8050 Zirich
Switzerland

Baumackerstrasse 24

Telefonnummer +41 44 315 56 56

Faxnummer +41 44 315 56 00

E-Mail-Addresse info@stutzer.ch

3. ZERTIFIZIERUNGEN DES HERSTELLERS

zZ
o
=

IFS

BRC

FSSC 22000
ISO 9001:2008
ISO 14001
ISO 22000
SQF2000
BSCI-Code of Conduct (z.B. SA 8000)
Sedex
GLOBALGAP
Andere:

D000 OXNOODON K g

Bitte senden Sie uns alle verfuigbaren, aktuellen Zertifikate zu.

ogooooooooogog
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4. ALLGEMEINE PRODUKTEINFORMATIONEN

g:gégifggneb des Apfelmus leicht gezuckert
Farbe typisch

Geruch Fruchtig, frisch

Geschmack Fruchtig, frisch

Konsistenz / Textur Gleichmassig puriert, zahflussig
Zubereitung

Zertifizierungen des Produktes:

Ja Nein Zertifikatsnummer

Bio g xo
Halal g xo
Koscher g xo
MSC o ox Ll
ASC o x .
FOS o x .
Fairtrade oo xo
RSPO o x .
andere O ] welche? ...

Bitte senden Sie uns alle verfligbaren, aktuellen Zertifikate.

5. ZUTATEN (inclusive Zusatzstoffe)

Bitte listen Sie alle Zutaten und Zusatzstoffe in quantitativ absteigender Reihenfolge auf (Total = 100%
Massgebend ist der Massenanteil im Zeitpunkt der Verarbeitung..

Zutaten/Zusatzstoffe (iincl. technischer Funktion) Ursprungsland E-Nr. %
Apfel Polen 94.7
Zucker Polen 5,2
Zitronensaure China 330 0.08
Ascorbinsaure China 300 0.02

Bitte geben Sie die spezifische pflanzliche oder tierische Herkunft bei Maltodextrinen, Glukose- und

Fruktoseprodukten, Starken sowie bei Olen und Gelatine an.

Bitte geben Sie bei Fischen das Fanggebiet entsprechend der FAO
(http://www.fao.org/fishery/area/search/en) (z.B. FAO Area 57) an.
Bitte geben Sie bei Fischen, Pilzen und Algen den spezifischen lateinischen Namen an.
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6. NAHRWERTE UND Ernéhrungsinformationen

Nahrwertangaben basieren auf: X Nettogewicht

Durchschnittswerte pro:

. X1100g
[JAbtropfgewicht 100ml
Energiewert 294 kJ
69 kcal
Fett 0 g
gesattigte Fettsauren g
einfach ungesattigte Fettsauren g
mehrfach ungesattigte Fettsauren g
Transfettsauren g
Cholesterin mg
Kohlenhydrate 17 g
Zucker 16 g
Starke g
Mehrwertige Alkohole g
Ballaststoffe 06 ¢
Eiweiss (N x 6.25) 0 g
Salz (Na x 2.5) 0 g
Geeignet flr vegetarier Ja Nein[]
veganer Jax Nein[

7. PRODUKTIONS- UND PROZESSINFORMATIONEN

Die Produktion basiert auf einem definierten HACCP — Konzept gemass Codex Alimentarius

Prozessbeschrieb

Wird das Produkt einem physikalischen Verarbeitungsprozess unterzogen (Sterilisation, Pasteurisation,

etc.)? Jald NeinO
Details:

- Prozesstyp:

- Zeit:

- Temperatur:

- Andere Bedingungen:

- Falls konzentriert oder getrocknet; Konzentraktionsfaktor:
Werden Verarbeitungshilfsstoffe (Enzyme, Klarmittel, etc.) eingesetzt Jaldl NeinX

Wenn ja, welche:

Wird das Produkt begast?
Wenn ja, womit:

Jall Nein

Wird das Produkt unter modifizierter Atmosphéare abgepackt?

Wenn ja, womit:

Jall Nein

Fleisch / Fisch von geziichteten Tieren?
Fur gefangenen Fisch bitte die Fangmethode angeben:

Jall Nein

Anbaumethonde von Pflanzen / Pilzen:

[JGewachshaus
UHydrokultur
Uwildpflanzen
X Feldbau
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8. FREMDKORPERVERMEIDUNG

Wird das Produkt auf Fremdkorper gepriift und gereinigt? yesX nol
Wenn ja, mit welchen O Metaldetektor Fe:
Methoden? Bitte geben Sie die Sensitivitat an in mm: SS:
NonFe:
O Siebung mm:.___
O Roéntgenstrahlen
O Optischer Sortierer / Sortex
Handverlesung
O Windsichter
O Andere:
9. VERPACKUNG
Nettogewicht des Produktes 25009
Abtropfgewicht des Produktes 2'500g
Primarverpackung Stahlblechdosen
Sekundarverpackung Kartons
Tertiarverpackung EURO-Tauschpaletten
Anzahl Produkte pro Verpackung 6 Dosen pro Karton

Das verwendete Verpackungsmaterial ist unempfindlicht im direkten Kontakt mit dem

Lebensmittel, den

Zutaten und Rohmaterialien und ist ein geeigneter Schutz gegen Kontaminanten (Chemische,
mikrobiologische, Geruch, Geschmack, etc.). Das Verpackungsmaterial ist in Konformitat zu den
Verordnungen EG 1935/2004, 10/2011 und den jeweils erganzenden Akten und entsprechend der

Verordnung des EDI Uber Bedarfsgegenstande (SR 817.023.21)
http://www.blv.admin.ch/themen/04678/04887/04891/index.html?lang=de
Konformitatserklarungen sind auf Anfrage verfligbar.

10. LAGERBEDINGUNGEN

. ] tiefgekuhlt gekihlt Raumtemperatur
Lagertemperatur und -Bedingungen: 18°C <5°C
MHD in der Originalverpackung in Tagen
MHD in gedffnetem Originalgebinde in Tagen
11. MIKROBIOLOGIE
Characteristics Unit Methode Hoéchstwerte
Aerob mesophile Keime cfulg
Enterobacteriaceae cfulg
Escherichia coli cfulg
Hefen cfulg Sterile Vollkonserve
Schimmel cfulg
Staphylococcus aureus cfulg
Chlostridium botulinum cfulg
Listeria monocytogenes in25g
Salmonella spp. in25g
12. CHEMISCHE UND PHYSIKALISCHE EIGENSCHAFTEN
Kriterien Methode Richtwert min. max. Einheit
Wassergehalt
Wasseraktivitat (aw-Wert)
pH
Partikelgrésse
Brix °
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13. ALLERGENE

Ja: Als Zutat im Rohmaterial enthalten (Mengenangabe undter Punkt 8)

KK: Nicht vermeidbare Kreuzkontamination ist méglich gemass HACCP-Konzept

Nein: Freivon (< vermerkte Toleranzwerte

Allergene

Ja

KK
maoglich

Nein

Gluten aus Getreide wie: Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel und
daraus hergestellte Erzeugnisse in Konzentrationen von >20mg/100g
Wenn ja, in welcher Zutat

O

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse einschliesslich Laktose in
Konzentrationen von >1g/kg
Wenn ja, in welcher Zutat

Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse in Konzentrationen von >1g/kg
Wenn ja, in welcher Zutat

Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse in Konzentrationen von >1g/kg
Wenn ja, in welcher Zutat

Krustentiere und daraus hergestellte Erzeugnisse in Konzentrationen von
>1g/kg
Wenn ja, in welcher Zutat

Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse in Konzentrationen von >1g/kg
Wenn ja, in welcher Zutat

Erdnisse und daraus hergestellte Erzeugnisse in Konzentrationen von
>1g/kg
Wenn ja, in welcher Zutat

Hartschalenobst wie Mandeln, Pistazien, Hasel-, Wal-, Cashew-, Pekan-,
Para- und Macadamianisse und daraus hergestellte Erzeugnisse in
Konzentrationen von >1g/kg

Wenn ja, in welcher Zutat

Sesam und daraus hergestellte Erzeugnisse in Konzentrationen von >1g/kg
Wenn ja, in welcher Zutat

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse in Konzentrationen von >1g/kg
Wenn ja, in welcher Zutat

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse in Konzentrationen von >1g/kg
Wenn ja, in welcher Zutat

Sulfite (E 220-E 224, E 226-E 228) in Konzentrationen von >10 mg/kg
Wenn ja, in welcher Zutat

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse in Konzentrationen von
>1g/kg
Wenn ja, in welcher Zutat

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse in Konzentrationen von
>1g/kg
Wenn ja, in welcher Zutat

14. KONTAMINANTEN, BESTRAHLUNG UND NANOTECHNOLOGIE

Pestizide / Tierarzneimittel / Schwermetalle und andere Kontaminanten

Sind entsprechend der Verordnung tber Fremd- und Inhaltsstoffe in Lebensmitteln (FIV):

http://www.admin.ch/ch/d/sr/c817 021 23.html

und den entsprechenden EU-Verordnungen EG 396/2005 und EG 466/2001 sowie der jeweils giltigen

korrigierenden Akten

Bestrahlung

Ist das Produkt oder eine der Zutaten mit ionisierenden Strahlen behandelt worden

yesd nolX

Nanotechnologie
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http://www.admin.ch/ch/d/sr/c817_021_23.html

Setzten Sie Nanotechnologie (synthethisch hergestellte Nanopartikel von < 100 nm Grdsse) in lhren
Produkten oder Verpackungen ein? yesd nolX

15. GVO INFORMATIONEN

Das Produkt wurde ohne genetisch veranderter Organismen, Zutaten, Zusatzstoffen, Mikroorganismen oder
Verarbeitungshilfsstoffe hergestellt und kann deshalb entsprechend der folgenden Verordnungen

- CH - Verordnung http://www.admin.ch/ch/d/sr/c817 022 51.html
- EU - Verordnungen: 2003/1829/EG, 2003/1830, 1332/2008
Als frei von gentechnisch verénderten Organismen gekennzeichnet werden yesX nol]

Folgende Dokumente sind verfligbar um den GVO-Status zu bestatigen:
LIIP-Zertifikat fur Rohmaterialien
LIPCR-Analysen fiir Rohmaterialien
LIPCR-Analysen fur das Endprodukt

16. PRODUKTBEZEICHNUNG UND —IDENTIFIZIERUNG

0 Ja Nein Artikelnummer

U Ja Nein | Produktbezeichnung des Lieferanten

O Ja Nein |Name des Lieferanten

O Ja Nein |Name des Herstellers

Ja O Nein | Verpackungs-/Herstellungsdatum (offen/codiert)
Ja O Nein | Mindesthaltbarkeitsdatum

Ja O Nein |Lot-/Batch-Nummer

O Ja Nein | Warnhinweise

17. BESTATIGUNGEN DES LIEFERANTEN / HERSTELLERS

1. Alle Angaben sind vertraulich und ausschliesslich fir den internen Gebrauch bestimmt.

2. Alle Produkte, verwendete Zutaten, Zusatzstoffe, Prozesshilfsmittel sowie deren Rohmaterialien
entsprechen der schweizerischen und europaischen Gesetzgebung zum Zeitpunkt der Lieferung

3. Die in der EU-Verordnung EG 178/2002 festgelegten Forderungen beziglich Lebensmittelsicherheit und
Ruckverfolgbarkeit sind Uber den ganzen Herstellungsprozess sichergestellt.

4. Der Hersteller/Lieferant informiert unaufgefordert die Firma Stutzer vor der Herstellung, spatestens aber
vor der Auslieferung der bestellten Ware (iber jegliche Abweichungen bzw. Anderungen der aufgefiihrten
Spezifikationsangaben sowie Uber allfdllige Modifikationen des Herstellverfahrens welche die
Produktequalitat beeinflussen.

5. Die Qualitéat der gelieferten Produkte entspricht der Gesetzgebung am Ort des Empfangers sowie auch
den internen Vorschriften des Herstellers/Lieferanten. Lieferungen die von dieser Spezifikation abweichen,
werden abgelehnt und unter Kostenfolge dem Lieferanten zur Verfiigung gestellt

6. Stutzer & Co. AG kann Stichprobenanalysen vornehmen. Diese wirken fiir den Lieferanten/Hersteller nicht
haftungsbefreiend

Vom Hersteller/Lieferanten zur Verfiigung gestellte Dokumente:

Data-Sheet yes[] (Ino
Sicherheitsdatenblatt yes[] (Ino
Veterinarzeugnis yes[] (Ino
Analysenzertifika yes[] (Ino

Place and Date Signature Supplier
Zurich, 30.01.2018 R. Duggelin

(elektronisch versandt, glltig ohne Untgrschrift)
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